
 
 
 
 
Rodinná obchodní korporace  

 
Požadavky pro ověření rodinných vazeb v rodinné obchodní korporaci  

Rodinnou obchodní korporací je obchodní korporace, ve které členové jedné 
rodiny přímo nebo nepřímo vykonávají většinu hlasovacích práv a alespoň jeden člen 
rodiny je členem statutárního orgánu této obchodní korporace. Je-li jediným jejím 
společníkem a členem statutárního orgánu člen rodiny musí být další člen rodiny 
členem jejího statutárního orgánu, členem její dozorčí rady, jejím prokuristou nebo 
jejím zaměstnancem (trvalý pracovní poměr s minimálně tříčtvrtečním úvazkem – 30 
hodin týdně).  

Za rodinnou obchodní korporaci se považuje také obchodní korporace, ve které 
většinu hlasovacích práv vykonává ve prospěch jedné rodiny fundace nebo svěřenský 
správce svěřenského fondu, pokud je současně alespoň jeden člen této rodiny členem 
statutárního orgánu fundace, nebo svěřenský správce svěřenského fondu.  

Rodinné obchodní korporace sdružené v holdingu podávají každá svoji žádost 
samostatně, nelze žádat o registraci za celou skupinu.  

Rodinné vazby se v případě sourozenců, rodičů, dětí a dalších příbuzných 
prokazují kopiemi rodných listů, resp. oddacích listů.  
 
Postup při podání žádosti o registraci  

Žadatel (nebo jím pověřená osoba)  
- zadá na web stránce AMSP ČR (www.amsp.cz Registrace rodinných 

podniků) do elektronického formuláře žádosti své IČO a zadá „Pokračovat“; 
- systém následně otevře formulář s automaticky vyplněnými identifikačními 

údaji žadatele (obchodní firma a sídlo); 
- v tomto formuláři uvede kontaktní osobu, její e-mailovou adresu a telefonní 

číslo; 
- v rubrice „velikost firmy” zaškrtne odpovídající údaj a doplní své osobní 

údaje a údaje rodinných příslušníků podílejících se na podnikání; 
- v kolonce „Funkce v podniku“ vyplní z nastavených možností příslušnou 

funkcí, může však uvést i jinou funkci zde neuvedenou; 
- uvede svůj podíl hlasovacích, resp. majetkových práv a podíl rodinných 

příslušníků; 
- v kolonce „Rodinný poměr“ u sebe uvede funkci „žadatel“ a u dalších 

rodinných příslušníků vybere jednu z možností (např. manželka, manželka, 
dcera, syn a další - rodinné vazby prokáže kopiemi rodných, resp. oddacích 
listů, případně dalšími dokumenty, postačují neověřené kopie); 

- údaje zašle zadáním „Pokračovat“; 
- po odeslání vyplněného úvodního formuláře systém vygeneruje celé znění 

formuláře ve formátu PDF („Žádost o registraci rodinného podniku”) a odešle 
jej žadateli na zadaný e-mail k event. doplnění dalších údajů; 

http://www.amsp.cz/


- žádost zašle s požadovanými přílohami do datové schránky AMSP ČR (ID 
au9uavs); do předmětu zprávy uvede zkratku „RRP“.  

Po obdržení žádosti a její kontrole zašle AMSP ČR žadateli fakturu 
s fakturačními údaji k zaplacení registračního poplatku. Žádost je vyřizována po 
obdržení formuláře Žádosti s příslušnými přílohami. Po kontrole splnění kritérií definice 
rodinného podniku a po připsání registračního poplatku na účet AMSP ČR je žádost 
předložena ke schválení Výboru pro rodinné podnikání a registraci rodinných podniků.  

Výše poplatků za žádost registraci:  
• mikrofirma (1 – 9 zam.) - 500 Kč + DPH  
• malá firma (10 – 49 zam.) - 1 000 Kč + DPH  
• střední firma (50 – 249 zam.) - 1 500 Kč + DPH  
• velká firma (250 a více zam.) - 3 000 Kč + DPH.  

Poplatek se platí až na základě obdržené faktury.  
V případě, že je žádající společnost vlastněna jinou (mateřskou) společností, je 

třeba ji rovněž prověřit z hlediska splnění podmínek definice rodinného podniku a 
uvedené doklady předložit i ohledně mateřské společnosti. 

Obchodní korporace sdružené v holdingu podávají každá svoji žádost 
samostatně, nelze žádat o registraci za celou skupinu. 
 
 


